
公益財団法人陵水学術後援会
（単位：円）

科　 　目 当 年 度 前 年 度 増 　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部

(1) 経常収益
① 基本財産運用益

 基本財産受取利息 400 597 ▲ 197
② 特定資産運用益

 特定資産受取利息 346 250 96
③ 受取寄付金

 受取寄付金 1,400,000 1,500,000 ▲ 100,000
④ 受取寄付金振替額

 受取寄付金振替額 35,146,655 70,794,362 ▲ 35,647,707
⑤ 雑収入

　その他雑収入 41 71 ▲ 30
　経常収益計 36,547,442 72,295,280 ▲ 35,747,838

(2) 経常費用
① 事業費

　給料手当 2,443,667 2,408,267 35,400
 退職給付費用 129,333 96,667 32,666

　福利厚生費 359,449 371,450 ▲ 12,001
　支払助成金 26,170,470 61,103,646 ▲ 34,933,176

② 管理費
　給料手当 1,221,833 1,204,133 17,700
 退職給付費用 64,667 48,333 16,334

　福利厚生費 179,725 185,725 ▲ 6,000
　会議費 59,800 27,215 32,585
　旅費・交通費 261,560 306,340 ▲ 44,780
　通信運搬費 2,427,349 2,097,824 329,525
　印刷費 1,604,185 2,228,840 ▲ 624,655
　消耗品費 48,862 1,819,444 ▲ 1,770,582
 雑費 1,939,283 556,519 1,382,764

　経常費用計 36,910,183 72,454,403 ▲ 35,544,220
　 当期経常増減額 ▲ 362,741 ▲ 159,123 ▲ 203,618

 ２．経常外増減の部
(1) 経常外収益

 経常外収益計 0 0 0
(2) 経常外費用

 　過年度修正 17,214 0 17,214
 経常外費用計 17,214 0 17,214
 当期経常外増減額 ▲ 17,214 0 ▲ 17,214

　当期一般正味財産増減額 ▲ 379,955 ▲ 159,123 ▲ 220,832
　一般正味財産期首残高 653,887 813,010 ▲ 159,123
　一般正味財産期末残高 273,932 653,887 ▲ 379,955

Ⅱ　指定正味財産増減の部
① 受取補助金等

受取寄付金 25,939,087 37,107,819 ▲ 11,168,732
② 一般正味財産への振替額 35,146,655 70,794,362 ▲ 35,647,707

　受取寄付金 35,146,655 70,794,362 ▲ 35,647,707
 当期指定正味財産増減額 ▲ 9,207,568 ▲ 33,686,543 24,478,975

　指定正味財産期首残高 66,615,952 100,302,495 ▲ 33,686,543
　指定正味財産期末残高 57,408,384 66,615,952 ▲ 9,207,568

Ⅲ　正味財産期末残高 57,682,316 67,269,839 ▲ 9,587,523

正味財産増減計算書

2023年4月1日から2024年3月31日まで



公益財団法人陵水学術後援会
（単位：円）

科　　　　目
公益目的
事業会計

法人会計 合計

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部
　　(1)　経常収益
　　　 ①　基本財産運用益
　　　　　　 基本財産受取利息 400 0 400
　　　 ②　特定資産運用益
　　　　　　 特定資産受取利息 346 0 346
　　　 ③　受取寄付金
　　　　　　 受取寄付金 0 1,400,000 1,400,000
　　　 ④　受取寄付金振替額
　　　　　　 受取寄付金振替額 29,102,173 6,044,482 35,146,655
 　　　⑤　雑収入
 　　　　　　その他雑収入 0 41 41
 　　　　　経常収益計 29,102,919 7,444,523 36,547,442
　　(2)　経常費用
　　　 ①　事業費
 　　　　　　給料手当 2,443,667 0 2,443,667
　　　　　　 退職給付費用 129,333 0 129,333
 　　　　　　福利厚生費 359,449 0 359,449
 　　　　　　支払助成金 26,170,470 0 26,170,470
 　　　②　管理費
 　　　　　　給料手当 0 1,221,833 1,221,833
　　　　　　 退職給付費用 0 64,667 64,667
 　　　　　　福利厚生費 0 179,725 179,725
 　　　　　　会議費 0 59,800 59,800
 　　　　　　旅費・交通費 0 261,560 261,560
 　　　　　　通信運搬費 0 2,427,349 2,427,349
 　　　　　　印刷費 0 1,604,185 1,604,185
 　　　　　　消耗品費 0 48,862 48,862
 　　　      雑費 0 1,939,283 1,939,283
   　　　　経常費用計 29,102,919 7,807,264 36,910,183
　　　　　 当期経常増減額 0 ▲ 362,741 ▲ 362,741
  ２．経常外増減の部
　　(1)　経常外収益
　　　　　 経常外収益計 0 0 0
　　(2)　経常外費用
　　　     　過年度修正 17,214 0 17,214
　　　　　 経常外費用計 17,214 0 17,214
　　　　　 当期経常外増減額 ▲ 17,214 0 ▲ 17,214
 　　　　　当期一般正味財産増減額 ▲ 17,214 ▲ 362,741 ▲ 379,955
 　　　　　一般正味財産期首残高 25,200 628,687 653,887
 　　　　　一般正味財産期末残高 7,986 265,946 273,932
Ⅱ　指定正味財産増減の部
　   　①　受取寄付金等
　　　　　 受取寄付金 21,168,087 4,771,000 25,939,087
　　 　②　一般正味財産への振替額 29,102,173 6,044,482 35,146,655
　　　　　　　受取寄付金 29,102,173 6,044,482 35,146,655
  　　　   当期指定正味財産増減額 ▲ 7,934,086 ▲ 1,273,482 ▲ 9,207,568
     　　　指定正味財産期首残高 58,374,819 8,241,133 66,615,952
     　　　指定正味財産期末残高 50,440,733 6,967,651 57,408,384
Ⅲ　正味財産期末残高 50,448,719 7,233,597 57,682,316

正味財産増減計算書内訳表

2023年4月1日から2024年3月31日まで


